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begrænse de eksisterende levedyrsmarkeder for 
kvæg i Brørup og Års. 

Et mindretal (EL) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling. 

Enhedslisten kan ikke støtte lovforslaget, da 
det er en udvidelse af grundlaget for at yde er- 
statning til landbruget i forbindelse med, at sta- 
ten af veterinære årsager giver påbud om ned- 
slagning af dyr eller begrænsninger i handlen 
med dyr eller lignende. Enhedslisten mener, at 
hele spørgsmålet om, at staten yder erstatning i 
den slags sager, bør tages op til overvejelse med 
henblik på at erhvervet selv kan forsikre sig eller 
indgå en solidarisk dækning af tab. Selv om ud- 
brud af smitsomme veterinære sygdomme umid- 

delbart forekommer at ske i flæng, så er erhver- 
vet samtidig skyldig i generelt at drive opfed- 
ning :af husdyr, mælke- og ægproduktion på en 
måde, der presser dyrene og fremmer sygelighed 
i stedet for at styrke dyrenes immunforsvar. Det 
er udelukkende økologerne, der synes at tage 
dette I aspekt alvorligt. 

Tjoöveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqati- 
giit var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen, 

Jens Kirk (V) nfmå. Jens. Christian Larsen (V) Inger Støj b er g (V) Henrik Vestergaard (V) 

Christian H. Hansen (DF) find. Jørn Dohrmann (DF) Else Theill Sørensen (KF) 

Carina Christensen (KF) Mogens Nørgård Pedersen (KRF) Erik Mortensen (S) 

Henrik Dam Kristensen (S) Nicolai Wammen (S) Ole Vagn Christensen (S) Ritt Bjerregaard. (S) 

Kristen Touborg (SF) Martin Lidegaard (RV) Keld Albrechtsen (EL) 

Tjoöveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning - 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) l 55* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) , ' . 12 
Det Radikale Venstre (RV) - 9 l 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) 4 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) l 
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 2 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


